Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 254/2018

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal
por melhorias na sinalização de trânsito
da Rua Barão de Mauá no Jd. Batagim
com a colocação de tachões,
principalmente na curva que vem da Av.
da Saudade.   (A)

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

               CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes usuários da referida
rua solicitando essa providência conforme relato abaixo:

“Por muito tempo temos solicitado melhorias na sinalização de solo da Rua Barão de Mauá Jardim Batagim,

normalmente fazemos contato com o assessor Luciano, já sabemos que está afastado, o que não vem ao caso.

Essa rua tem problema com relação ao respeito à sinalização de solo, nem adianta pintar acaba apagando.
Quando sugeri colocação de "tachões" (sic) o secretário de trânsito que inclusive veio ver o local disse que seria
melhor uma lombada, por não serem permitidos os tais tachões, não creio que seja o caso.

Alguns metros acima na avenida da saudade foram realizados um excelente trabalho inclusive com aplicação de
tachão. Então pode ser colocado, e no caso seria apenas no trecho da curva, onde os motoristas avançam
sobre a faixa e mão de direção contrária”.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao
Prefeito Municipal por melhorias na sinalização de trânsito da Rua Barão de Mauá no
Jd. Batagim com a colocação de tachões principalmente na curva que vem da Av. da
Saudade. Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Março de 2018.

                                                    José Luís Fornasari

                                                         “Joi Fornasari”

                                                        - Vereador -